
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00560119- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Carrera de Maestría en Metodología de
Investigación en Ciencias del Comportamiento, Dra. Yanina Michelini, solicitando el
nombramiento de los docentes a cargo de los módulos de agosto a diciembre del año
lectivo 2024 de la citada carrera; y

CONSIDERANDO:

Que en el art. N° 14 del reglamento de la carrera (RHCS Nº 1010/13) indica que los
docentes de la carrera serán propuestos por el Comité Académico y autorizados para el
dictado de cada espacio curricular por Resolución Decanal.

Que los docentes cuentan con los antecedentes necesarios para desempeñarse en el
dictado de los respectivas asignaturas teórico-prácticas para el que han sido propuestos.

Que los nombramientos respectivos se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de
la Maestría.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como docentes y responsables académicos de las asignaturas
de la Carrera Maestría en Metodología de Investigación en Ciencias del Comportamiento
a desarrollarse entre agosto y diciembre del año lectivo 2024 a los docentes que se
detallan en el siguiente cuadro:

ASIGNATURA FECHAS DOCENTE RESPONSABLE

Viernes 09/08/2024



1. Muestreo e Investigación por

Encuestas

Sábado 10/08/2024

Dra. Patricia Caro

Viernes 16/08/2024

Viernes 23/08/2024

Sábado 24/08/2024

Viernes 30/08/2024

Viernes 06/09/2024

2. Metodología Cualitativa

Sábado 31/08/2024

Dra. Andrea Bonvillani

Dra. Macarena Roldan

Sábado 07/09/2024

Sábado 14/09/2024

Sábado 21/09/2024

Sábado 28/09/2024

3. Diseños de Investigación

Avanzados

Viernes 13/09/2024

Dra. Débora Mola, Dr.

Pablo Correa, Mgter.

María Victoria Ortiz

Viernes 20/09/2024

Viernes 27/09/2024

Viernes 04/10/2024

Sábado 05/10/2024

4. Análisis de datos y Modelos

estadísticos

Viernes 18/10/2024

Dra. Daniela Alonso,

Dra. Yanina Michelini,

Dra. Gabriela Rivarola

Montejano

Sábado 19/10/2024

Viernes 25/10/2024

Sábado 26/10/2024

Viernes 01/11/2024

Sábado 02/11/2024

Viernes 08/11/2024

5. Uso de software para el Análisis de

Datos Cuantitativos I y II

Viernes 15/11/2024

Dr. Federico

Giovannetti

Viernes 22/11/2024

Viernes 29/11/2024

Viernes 06/12/2024

Viernes 13/12/2024

Sábado 09/11/2024



6. Métodos Mixtos de Investigación Dr. Juan Carlos Godoy
Sábado 16/11/2024

ARTÍCULO 2º: Disponer que los Honorarios Profesionales devenidos del desarrollo de
éstas actividades se abonarán con los recursos propios de la Carrera Maestría en
Metodología de Investigación en Ciencias del Comportamiento bajo la modalidad de
contratación de locación de servicios sin relación de empleo público.

ARTICULO 3°: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si
no va acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo de la actividad.

ARTICULO 4°: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1114-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
		2024-07-26T13:31:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:01:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:01:26-0300
	GDE UNC




